本次交易实施完成后，交易对方由于上市公司送股、转增股本等原因增持的上市公

司股份，其锁定期亦参照上述约定。

（二）募集配套资金用途

本次募集配套资金拟用于标的资产相关军民融合产业化项目投资、支付本次并购交

易中的现金对价等用途。具体如下：

单位：万元

用途 项目 实施主体 项目投资金额 拟使用募集资金

产业项目

投资

智能化弹药生产能力建设项目 红阳机电 31,000 23,350.00

智能化弹药研发条件建设项目 红阳机电 8,000 6,800.00

机加生产线技术改造项目 北方红宇 5,000 3,250.00

系列化产品生产能力扩充建设项目 北方向东 20,995 17,730.00

郑州专汽智能化增资扩产项目 红宇专汽 11,600 9,860.00

特品研发条件及生产能力建设项目 北方滨海 43,220 32,882.35

汽车底盘结构部件生产项目 北方滨海 20,500 18,700.00

研发生产条件建设项目 江机特种 39,800 31,200.00

飞机零部件及高端防爆器材生产能

力建设项目
江机特种 29,667 24,800.00

小计 168,572.35

支付现金对价 36,186.92

合计 204,759.27

上述交易方案中发行股份及支付现金购买资产的成功实施为募集配套资金的前提

2-1-27

和实施条件，但最终募集配套资金实施与否不影响发行股份及支付现金购买资产的实

施。如因为相关主管部门要求或其他任何原因导致本次募集配套资金的融资额度发生变

化或整个募集配套资金被取消，导致配套资金不足以或无法支付转让价款，上市公司将

以自有资金、银行贷款或者其他方式融资支付本次交易的现金对价。

七、本次交易对于上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次募集配套资金总额上限为 204,759.27 万元，按照 10.67 元/股的发行底价计算，

募集资金的股份发行数量不超过 191,901,846 股。其中，豫西工业集团拟认购的配套资

金金额为不超过 30,000 万元，中兵投资拟认购的配套资金金额为不超过 20,000 万元，

以确保本次配套融资发行完成后兵器工业集团及其控制的关联方合计持有上市公司股

权比例达到 50%以上。

假设本次募集配套资金总额为 204,759.27 万元，经询价后确定本次募集配套资金

的发行价格为 10.67 元/股，发行数量为 191,901,846 股，且豫西工业集团和中兵投资

均以认购上限 30,000 万元和 20,000 万元进行认购，则本次交易后，上市公司的股权

结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后配套融资前 本次重组及配套融资后

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

豫西工业集团 347,993,698 33.68% 418,707,408 33.91% 446,823,621  31.32%

山东工业集团 0 0.00% 61,887,122 5.01% 61,887,122  4.34%

江北机械 0 0.00% 68,832,640 5.58% 68,832,640  4.83%

中兵投资及其他兵器工

业集团控制企业
144,094,423 13.95% 144,094,423 11.67% 162,838,565 11.41%

兵器工业集团系统合计 492,088,121 47.63% 693,521,593 56.17% 740,381,948  51.90%

A 股其他股东 541,136,037 52.37% 541,136,037 43.83% 686,177,528 48.10%

上市公司总股本 1,033,224,158 100.00% 1,234,657,630 100.00% 1,426,559,476  100.00%

根据国防科工局对于本次重组的批复文件《国防科工局关于湖南江南红箭股份有限

公司资产重组军工事项审查的意见》（科工计[2015]1193 号）以及相关法律法规的要求，

此次交易完成后，兵器工业集团及其控制的关联方对上市公司的持股比例需达到 50%。

假设本次募集配套资金总额为 204,759.27 万元，经询价后确定本次募集配套资金的发

行价格为 10.67 元/股，发行数量为 191,901,846 股，为保证配套融资完成后兵器工业

2-1-28

集团对江南红箭的持股比例保持在 50%以上，则豫西工业集团及中兵投资的最低认购

金额合计为 21,234.15 万元，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后配套融资前 本次重组及配套融资后

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

豫西工业集团 347,993,698 33.68% 418,707,408 33.91% 430,647,889 30.19%

山东工业集团 0 0.00% 61,887,122 5.01% 61,887,122 4.34%

江北机械 0 0.00% 68,832,640 5.58% 68,832,640 4.83%

中兵投资及其他兵器工

业集团控制企业
144,094,423 13.95% 144,094,423 11.67% 152,054,743 10.66%

兵器工业集团系统合计 492,088,121 47.63% 693,521,593 56.17% 713,422,394 50.01%

A 股其他股东 541,136,037 52.37% 541,136,037 43.83% 713,137,082 49.99%

上市公司总股本 1,033,224,158 100.00% 1,234,657,630 100.00% 1,426,559,476 100.00%

注：假设豫西工业集团和中兵投资按照 60%：40%的比例认购 21,234.15 万元。

此次配套融资将采用询价发行的方式，若最终询价结果高于 10.67 元/股，为保证

交易完成后兵器工业集团持股比例不低于 50%，则豫西工业集团及中兵投资的合计最

低认购金额将低于 21,234.15 万元。本次募集配套资金总额上限为 204,759.27 万元，

若最终配套资金总额低于 204,759.27 万元，为保证交易完成后兵器工业集团持股比例

达到 50%，则豫西工业集团及中兵投资的合计最低认购金额也将低于 21,234.15 万元。

因此，兵器工业集团下属单位豫西工业集团、中兵投资将参与本次配套融资的认购，

其中豫西工业集团拟认购的配套融资金额不超过 30,000 万元，中兵投资拟认购的配套

融资金额不超过 20,000 万元，可以确保本次配套融资发行完成后兵器工业集团及其控

制的关联方合计持有上市公司股权比例达到 50%。

（二）对上市公司财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司进一步丰富和拓展业务范围和产品线，上市公司的主营

业务中将新增大口径炮弹、火箭弹、导弹、子弹药等军品的研发制造业务；还将增加改

装车、专用车、车底盘结构件及其他配件系列产品等民品业务。兵器工业集团核心军品

资产及业务的注入将丰富上市公司的产品结构，助推企业的转型升级，实现上市公司业

[…]

根据本次拟购买资产的交易价格和交易方式进行测算（本次拟购买资产交易总金额

为 241,246.21 万元，其中交易金额的 15%以现金方式进行支付），本次重组完成后（不

2-1-72

考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后配套融资前

数量（股） 比例 数量（股） 比例

豫西工业集团 347,993,698 33.68% 418,707,408 33.91%

山东工业集团 0 0.00% 61,887,122 5.01%

江北机械 0 0.00% 68,832,640 5.58%

中兵投资及其他集团控制企业 144,094,423 13.95% 144,094,423 11.67%

兵器工业集团系统合计 492,088,121 47.63% 693,521,593 56.17%

A 股其他股东 541,136,037 52.37% 541,136,037 43.83%

上市公司总股本 1,033,224,158 100% 1,234,657,630 100%

本次交易前，豫西工业集团持有上市公司 33.68%股份，为上市公司控股股东；根

据测算，本次重组完成后（不考虑募集配套资金），豫西工业集团直接和间接持有上市

公司股份比例为 39.49%，仍为上市公司的控股股东；豫西工业集团及关联方合计持有

上市公司 693,521,593 股，占上市公司总股本的 56.17%，上市公司最终控股股东仍为

兵器工业集团，实际控制人仍为国务院国资委。因此，本次发行股份不会导致上市公司

控制权发生变化。

兵器工业集团将通过下属单位豫西工业集团、中兵投资参与本次募集配套资金的认

购，确保本次募集配套资金发行完成后兵器工业集团及其控制的关联方合计持有上市公

司股权比例达到 50%以上。

本次募集配套资金总额上限为 204,759.27 万元，按照 10.67 元/股的发行底价计算，

募集资金的股份发行数量不超过 191,901,846 股。其中，豫西工业集团拟认购的配套资

金金额为不超过 30,000 万元，中兵投资拟认购的配套资金金额为不超过 20,000 万元，

以确保本次配套融资发行完成后兵器工业集团及其控制的关联方合计持有上市公司股

权比例达到 50%以上。

假设本次募集配套资金总额为 204,759.27 万元，经询价后确定本次募集配套资金

的发行价格为 10.67 元/股，发行数量为 191,901,846 股，且豫西工业集团和中兵投资

均以认购上限 30,000 万元和 20,000 万元进行认购，则本次交易后，上市公司的股权

结构变化情况如下：

股东名称 本次重组前 本次重组后配套融资前 本次重组及配套融资后

2-1-73

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

豫西工业集团 347,993,698 33.68% 418,707,408 33.91% 446,823,621  31.32%

山东工业集团 0 0.00% 61,887,122 5.01% 61,887,122  4.34%

江北机械 0 0.00% 68,832,640 5.58% 68,832,640  4.83%

中兵投资及其他兵器工

业集团控制企业
144,094,423 13.95% 144,094,423 11.67% 162,838,565 11.41%

兵器工业集团系统合计 492,088,121 47.63% 693,521,593 56.17% 740,381,948  51.90%

A 股其他股东 541,136,037 52.37% 541,136,037 43.83% 686,177,528 48.10%

上市公司总股本 1,033,224,158 100.00% 1,234,657,630 100.00% 1,426,559,476  100.00%

根据国防科工局对于本次重组的批复文件《国防科工局关于湖南江南红箭股份有限

公司资产重组军工事项审查的意见》（科工计[2015]1193 号）以及相关法律法规的要求，

此次交易完成后，兵器工业集团及其控制的关联方对上市公司的持股比例需达到 50%。

假设本次募集配套资金总额为 204,759.27 万元，经询价后确定本次募集配套资金的发

行价格为 10.67 元/股，发行数量为 191,901,846 股，为保证配套融资完成后兵器工业

集团对江南红箭的持股比例保持在 50%以上，则豫西工业集团及中兵投资的最低认购

金额合计为 21,234.15 万元，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后配套融资前 本次重组及配套融资后

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

豫西工业集团 347,993,698 33.68% 418,707,408 33.91% 430,647,889 30.19%

山东工业集团 0 0.00% 61,887,122 5.01% 61,887,122 4.34%

江北机械 0 0.00% 68,832,640 5.58% 68,832,640 4.83%

中兵投资及其他兵器工

业集团控制企业
144,094,423 13.95% 144,094,423 11.67% 152,054,743 10.66%

兵器工业集团系统合计 492,088,121 47.63% 693,521,593 56.17% 713,422,394 50.01%

A 股其他股东 541,136,037 52.37% 541,136,037 43.83% 713,137,082 49.99%

上市公司总股本 1,033,224,158 100.00% 1,234,657,630 100.00% 1,426,559,476 100.00%

注：假设豫西工业集团和中兵投资按照 60%：40%的比例认购 21,234.15 万元。

此次配套融资将采用询价发行的方式，若最终询价结果高于 10.67 元/股，为保证

交易完成后兵器工业集团持股比例不低于 50%，则豫西工业集团及中兵投资的合计最

低认购金额将低于 21,234.15 万元。本次募集配套资金总额上限为 204,759.27 万元，

若最终配套资金总额低于 204,759.27 万元，为保证交易完成后兵器工业集团持股比例

达到 50%，则豫西工业集团及中兵投资的合计最低认购金额也将低于 21,234.15 万元。

2-1-74

因此，兵器工业集团下属单位豫西工业集团、中兵投资将参与本次配套融资的认购，

其中豫西工业集团拟认购的配套融资金额不超过 30,000 万元，中兵投资拟认购的配套

融资金额不超过 20,000 万元，可以确保本次配套融资发行完成后兵器工业集团及其控

制的关联方合计持有上市公司股权比例达到 50%。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

单位：万元

项目
2016 年 1-6 月 2015 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

营业收入 70,176.52 146,029.54 154,816.47 393,927.96

营业利润 4,326.85 4,285.05 29,014.12  44,299.94

利润总额 4,556.04 4,810.58 30,504.20   46,300.51

净利润 3,565.86 3,417.65 24,897.46   38,730.29

归属于母公司所有者净利润 3,571.96 3,423.76 24,855.01  38,687.85

净资产收益率 0.84% 0.59% 5.94% 7.03%

基本每股收益（元） 0.03  0.03 0.24  0.31

注：净资产收益率=归属于母公司所有者的净利润/期末归属于母公司所有者净资产，基本每股收益

=归属于母公司所有者的净利润/本次重大资产重组完成后总股本，以上交易完成后分析均未考虑配

套融资的影响。

根据上市公司备考财务数据，本次交易完成后，2015 年公司的收入及利润规模显

著提升，每股收益明显增长。本次交易有利于增强公司的持续经营能力和抗风险能力，

符合公司全体股东的利益。

（三）对上市公司负债结构的影响

根据上市公司财务报告及备考财务报告，本次交易完成前后上市公司负债结构指标

如下：

单位：万元

项目
2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

重组前 重组后 重组前 重组后

流动资产 267,791.48 452,256.40 267,895.19 430,005.59

非流动资产 8,536.44 374,372.19 249,480.66 367,423.63

资产合计 510,659.45 826,628.58 517,375.85 797,429.22

流动负债 81,286.49 236,767.91 91,718.97 229,211.15

2-1-75

项目
2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

重组前 重组后 重组前 重组后

非流动负债 6,506.02 13,861.60 6,687.73 17,303.43

负债合计 87,792.51 250,629.51 98,406.69 246,514.58

资产负债率 17.19% 30.32% 19.02% 30.91%

本次交易完成后，上市公司的资产、负债规模将大幅上升。由于资产规模提升比例

低于负债规模增长，重组完成后上市公司资产负债率显著提升。若考虑配套融资的影响、

上市公司经营业绩的改善及募集资金投资项目效益的逐步释放，本次交易完成后上市公

司的资产、负债情况有望得到逐步改善。

（四）对上市公司关联交易的影响

本次重组前后关联采购和关联销售具体情况如下所示：

1、本次重组前后 2015 年关联交易具体情况

项目
2015 年度

重组完成前 重组完成后

1.购买商品、接受劳务（万元） 9,326.20 59,976.91

占营业总成本比例（%） 7.31 17.07

其中：军品配套件采购  48,208.30

占营业总成本比例（%）  13.72

其中：采购原材料 8,502.26 11,008.80

占营业总成本比例（%） 6.66 3.13

其中：采购技术等  747.81

占营业总成本比例（%）  0.21

其中：接受劳务 823.94 12.00

占营业总成本比例（%） 0.65 0.00

2.销售商品、提供劳务（万元） 302.48 17,363.03

占营业总收入比例（%） 0.20 4.41

其中：销售军品配套件 - 7,533.17

占营业总收入比例（%）  1.91

其中：销售军品总装产品  9,527.38

占营业总收入比例（%）  2.42

其中：销售民品 302.48 300.22

2-1-76

占营业总收入比例（%） 0.20 0.08

其中：提供服务  2.26

占营业总收入比例（%）  0.00

本次交易完成后，上市公司与兵器工业集团及其下属其他企业的日常性关联交易比

例有所增加，该等关联交易是由武器装备科研生产任务管理特点及军品配套的不可分割

特性决定的，该等关联交易具有必要性，不会影响上市公司独立性。

（五）对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成后，上市公司主营业务除原有系列超硬材料、发动机缸套和活塞业务

以外，由于注入标的资产，将新增智能弹药等军品业务、专用车及汽车零部件等相关民

品业务。

在弹药类军品业务领域，兵器工业集团下属各科研院所、单位和公司在组建时按照

国家的统一部署安排，分别有各自明确的不同定位。除标的资产以外，兵器工业集团下

属晋西工业集团有限责任公司、辽沈工业集团有限公司、淮海工业集团有限公司、西北

工业集团有限公司、江南工业集团有限公司、北方华安工业集团有限公司从事弹药类军

品业务，但在产品技术参数、具体用途、配套军品种、战略战术定位等方面与本次重组

涉及的相关标的资产的弹药类产品存在明确区别，在行业主管部门认定的武器科研生产

许可范围方面与本次重组涉及的相关标的资产的弹药类产品存在明确界限。同时，军方

客户对某特定型号产品的采购将根据主管部门认定的配套关系及承制商的生产能力，实

施指定生产并定点采购政策。因此，本次重组完成后，上市公司在军品防务业务领域与

[…]

公司以现金购买。

本次交易标的资产交易价格合计 241,246.21 万元，其中股份对价为 205,059.2785

2-1-277

万元，本次交易购买资产发行股票数量 201,433,472 股，其中拟向豫西工业集团发行

70,713,710 股，拟向山东工业集团发行 61,887,122 股，拟向江北机械发行 68,832,640

股，具体情况如下表：

评估值

（万元）

发行股份购买

资产金额

（万元）

支付现金购买

资产金额

（万元）

发行股份购买

资产股数

（股）

红阳机电 41,979.14 35,682.2690 6,296.8710 35,051,344

北方向东 22,958.91 19,515.0735 3,443.8365 19,170,013

北方红宇 5,964.85 5,070.1225 894.7275 4,980,473

红宇专汽 13,787.17 11,719.0945 2,068.0755 11,511,880

豫西工业集团直接持有的标

的资产小计
84,690.07 71,986.5595 12,703.5105 70,713,710

北方滨海 74,118.93 63,001.0905 11,117.8395 61,887,122

江机特种 82,437.21 70,071.6285 12,365.5815 68,832,640

合计 241,246.21 205,059.2785 36,186.9315 201,433,472

如本次发行定价基准日至发行日期间上市公司再有派息、送股、资本公积转增股本、

增发新股或配股等除权、除息行为，导致发行价格调整的，发行股份数量亦将作相应调

整。最终发行数量将以证监会核准的结果为准。

（四）股份锁定期

本次重组交易对方均作出承诺如下：

“本次重大资产重组报相关政府机关审批和中国证监会核准后实施。如本次重大资

产重组获核准后进行，就江南红箭本次重大资产重组中向本公司发行的全部股份，本公

司承诺自该等股份上市之日起 36 个月内不进行转让。

本次重大资产重组完成后，6 个月内如江南红箭股票连续 20 个交易日的收盘价低

于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，本公司以所持有的标的公

司股权认购而取得江南红箭股票的锁定期自动延长 6 个月。

如本次重大资产重组因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，

本公司不转让所持有的江南红箭股份。

本次重大资产重组完成后，由于江南红箭送红股、转增股本、配股等原因而使本公

2-1-278

司增加持有的江南红箭股份，亦应遵守上述承诺。

若上述锁定股份的承诺与证券监管部门的最新监管意见不符的，本公司将根据相关

证券监管部门的监管意见进行相应调整。”

（五）本次发行股份前后上市公司的股权结构

根据本次拟购买资产的交易价格和交易方式进行测算（本次拟购买资产交易总金额

为 241,246.21 万元，其中交易金额的 15%以现金方式进行支付），本次重组完成后（不

考虑募集配套资金），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后配套融资前

数量（股） 比例 数量（股） 比例

豫西工业集团 347,993,698 33.68% 418,707,408 33.91%

山东工业集团 0 0.00% 61,887,122 5.01%

江北机械 0 0.00% 68,832,640 5.58%

中兵投资及其他集团控制企业 144,094,423 13.95% 144,094,423 11.67%

兵器工业集团系统合计 492,088,121 47.63% 693,521,593 56.17%

A 股其他股东 541,136,037 52.37% 541,136,037 43.83%

上市公司总股本 1,033,224,158 100% 1,234,657,630 100%

本次交易前，豫西工业集团持有上市公司 33.68%股份，为上市公司控股股东；根

据测算，本次重组完成后（不考虑募集配套资金），豫西工业集团直接和间接持有上市

公司股份比例为 39.49%，仍为上市公司的控股股东；豫西工业集团及关联方合计持有

上市公司 693,521,593 股，占上市公司总股本的 56.17%，上市公司最终控股股东仍为

兵器工业集团，实际控制人仍为国务院国资委。因此，本次发行股份不会导致上市公司

控制权发生变化。

兵器工业集团将通过下属单位豫西工业集团、中兵投资参与本次募集配套资金的认

购，确保本次募集配套资金发行完成后兵器工业集团及其控制的关联方合计持有上市公

司股权比例达到 50%以上。

（六）本次发行股份前后上市公司的财务指标

本次交易完成后（考虑配套融资前），上市公司财务指标对比如下：

2-1-279

单位：万元

项目

2016 年 6 月 30 日

/2016 年 1-6 月

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

资产合计 510,659.45 826,628.58 517,375.85 797,429.22

净资产 422,866.94 575,999.07 418,969.16  550,914.64

归属于母公司股东的权益 422,424.50 575,556.63 418,520.61 550,466.09

[…]

2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

重组前 重组后 重组前 重组后

应收账款 58,476.56 113,822.23 60,339.39 90,101.82

预付款项 1,076.85 21,428.45 2,030.97 19,671.74

其他应收款 3,923.39 6,423.99 6,084.04 8,680.09

存货 157,025.10 219,434.45 146,792.83 187,820.24

其他流动资产 1,875.21 10,610.14 2,652.92 12,085.42

流动资产合计 267,791.48 452,256.40 267,895.19 430,005.59

可供出售金融资产 295.30 295.30 295.3 295.30

投资性房地产 3,873.16 5,515.53 327.09 2,389.84

固定资产 166,457.53 248,126.18 180,100.18 262,737.07

在建工程 40,068.33 53,404.16 38,652.41 54,149.65

工程物资 783.40 783.40 1,318.22 1,318.22

无形资产 17,359.07 46,032.15 17,944.04 32,541.07

开发支出 4,574.10 4,574.10 3,041.31 3,041.31

长期待摊费用 - 0  — —

递延所得税资产 920.63 1,476.54 1,026.05 1,516.65

其他非流动资产 8,536.44 14,164.83 6,776.07 9,434.53

非流动资产合计 242,867.97 374,372.19 249,480.66 367,423.63

资产总计 510,659.45 826,628.58 517,375.85 797,429.22

归属母公司所有者权益 422,424.50 575,556.63 418,520.61 550,466.09

所有者权益合计 422,866.94 575,999.07 418,969.16 550,914.63

本次交易完成后，随着标的资产注入上市公司（未考虑配套融资的影响），公司 2015

年 12 月 31 日的总资产规模将从 517,375.85 万元上升到 797,429.22 万元，增长

54.13%。合并报表归属于母公司所有者权益由本次交易前的 418,520.61 万元上升至

550,466.09 万元，增幅为 31.53%。

（2）本次交易前后负债结构分析

根据上市公司财务报告及本次重组备考审阅报告，本次交易完成前后公司的负债情

况如下：

单位：万元

项目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

2-1-641

交易前 交易后 交易前 交易后

短期借款 44,000.00 87,100.00 51,000.00 70,000.00

应付票据 — 19,786.23 466.00 32,334.90

应付账款 24,627.70 72,602.59 29,258.80 72,867.77

预收款项 2,985.86 18,169.30 2,185.71 23,971.21

应付职工薪酬 3,002.87 8,067.95 2,106.40 5,687.83

应交税费 897.06 2,586.46 1,091.26 2,951.86

应付利息 198.43 198.43 127.29 127.29

其他应付款 5,574.58 28,256.96 5,483.51 21,270.29

流动负债合计 81,286.49 236,767.91 91,718.97 229,211.15

长期借款 4,600.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00

长期应付职工薪酬 48.02 48.02 50.22 50.22

专项应付款 — 7,323.08 — 10,580.70

递延收益 1,670.38 1,702.88 1,823.73 1,858.73

递延所得税负债 187.63 187.63 213.78 213.78

非流动负债合计 6,506.02 13,861.60 6,687.73 17,303.43

负债合计 87,792.51 250,629.51 98,406.69 246,514.58

本次交易完成后，随着标的资产注入上市公司（未考虑配套融资的影响），公司 2015

年 12 月 31 日的总负债规模将从 98,406.69 万元上升到 246,514.58 万元，增长

150.51%。

（3）偿债能力分析

本次交易完成后，公司的资产负债率、流动比率和速动比率等相关偿债能力指标如

下：

项目
2016.6.30/2016 年 1-6 月 2015.12.31/2015 年

交易前 交易后 交易前 交易后

资产负债率 17.21% 30.32% 19.02% 30.91%

流动比率 3.28 1.91 2.92 1.88

速动比率 1.35 0.98 1.32 1.06

注：资产负债率=负债合计/资产总计

流动比率=流动资产/流动负债

速动比率=（流动资产-存货）/流动负债

2-1-642

上述测算均未考虑配套融资对资产负债结构的影响。

本次交易完成后，2015 年 12 月 31 日资产负债率从 19.02%上升